关于开展2012年实验技术、图书资料专业技术水平能力测试工作的通知

学校相关单位：

    根据省教育厅职改办《关于开展2012年度省直中小学教师、实验技术、图书资料专业技术职务水平能力测试工作的通知》文件精神，为做好实验技术以及图书资料（中级）专业技术职务人员水平能力测试工作，结合我校实际情况，现将有关事项通知如下：
一、测试组织

2012年度实验技术以及图书资料（中级）专业技术人员职务评审委员会评审对象的水平能力测试工作，在省职改办的领导下，由湖北省教育厅职称工作改革办公室负责集中组织。

二、测试原则

坚持师德与业务考察并重，注重质量的原则；坚持客观、公开、公平、公正的原则；坚持定性与定量评价相结合的原则；坚持发展性评价的原则。

三、测试对象

凡符合鄂职改办 [2012] 34号文件规定，拟申报评审实验技术人员高、中级专业技术职务，图书中级专业技术职务任职资格的人员，凡未具有相应级别水平能力测试有效合格证书的，均应参加本次水平能力测试，具体参加人员应以各单位摸底上报教育厅职改办的名单为准。

四、测试的内容和方法

（一）实验系列

1、测试方式：统一采取面试答辩的形式进行测试

2、测试内容：从事实验工作应具备的专业基础理论，本专业在国内外发展前沿，解决工作中实际问题的能力和水平，实验技术实际问题案例分析。

（二）图书系列中级

1、测试方式：中级采取笔试（闭卷）的形式进行，总分值为100分。

2、测试内容：水平能力测试的内容主要包括：从事专业工作应具备的专业基础理论；本专业在国内外前沿发展情况；从事专业工作的实际能力和水平。

五、测试报名

1、参加实验技术专业测试人员，填写《湖北省专业技术职务水平能力测试面试人员报名表》（见附件），并提交现任职以来公开发表的论文代表作1篇，均交由组织人事部审核盖章。论文还需扫描封面、封底、目录、正文、公章，制作成.pdf格式。各单位审核后在5月11日以前将报名表及论文的电子版（命名格式均为：单位—申报职称—姓名）汇总发至邮箱whcjgsxy@126.com。
2、实验技术专业测试人员报名表及论文（均为一式四份）的纸质材料及报名费由所在部门统一报交组织人事部。
3、图书资料（中级）测试人员由所在部门按照上报的摸底名单统一缴费，不再接受申报人员个人报名。
4、测试人员均须上交本人近期免冠1寸登记照1张，用于办理准考证。准考证领取时间另行通知。
六、测试时间及地点

专业技术水平能力测试时间为5月27日。具体安排以准考证为准。测试人员面试当天须持本人身份证原件及准考证按时参加测试，未参加者视为自动放弃。缺少证件的报考人员不得参加考试。

七、测试的结果及效用
测试合格证由省职改办统一印发。合格成绩从测试当年算起，三年有效。2010年水平能力测试成绩今年仍然有效。

专业技术职务水平能力测试合格证书，是参加相应级别职称评审的必备条件。凡测试未合格者，不能参加相应级别的职称评审。

八、测试费用

按省人社厅《关于明确我省高级专业技术职务评审费委托收费单位的通知》（鄂价费[2011]383号）和省财政厅、省人社厅《关于专业技术职务评审费资金分成问题的通知》（鄂财综发[2011]32号）的规定收取，高级100元，中级50元。

附件：1.湖北省专业技术职务水平能力测试面试人员报名表
      2.学科专业目录

武汉长江工商学院

组织人事部

2012年5月8日